veram obedientiam et fidelitatis observantiam reversi et redeuntes, maiestati nostre

regnoque et regnicolis nostris prefatis partém adversariam gerebant et se ab* ob-

Bervantia pure fidelitatis retraxerant et declinaverant, annotati Xicolaus Garázda

et Ladizlaus de Zylagh ex nostre maiestatis speciali intentione in castro Zrebernyk

vocato, in dietis partibüs Bozne situato, quod protunc et etiam ad presens nostro

regimini extstebat et existit subiectum, se- cum nonnullis suis benivole et ad ini-

pendendum maiestati nostre varia, que inilii Lacumbebant, Bervitiorum obsequia

• Az eredetiben hibásan : </</
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recludentes et fere quatuor annorum preteritorum per spatia in eodem castro et

medio protunc dictorum nobis, regnoque et regnicolis nostris adversarioruni* tan-

quani luporurn rapaciuni persistentes, per farnis et sitis ac aliorurxi necessai'iorum

victui huuiano congruentium sustinentiam et defectus, casus forrnidabiles et peri-

culosos per sepissimos fortuitos de eodem castro exitus et egressus in eorum et

suorum personas suscipiendo, nostre laudabiliter et sollerter conplacuerunt et pia-

cere ipsos speramus in futurum maiestati; volentes itaque et nichilominus in aninio

nostro regio perpensius considerantes hos regiis attolli debere presidiis, quorurn

fidelitates et merita redduntur virtutibus redirnita, pensatis et diligenter ruminatis**

prernissis, eisdeni Nicolao et Dyonisio Garázda ac Ladizlao de Zylagh a nobis

multo plura promerentibus, ut iideni aliquantuluni nostre boné intentionis pri-

mordia sive indicia erga se sentientes ad maiora conplacentie et fidelitatis opera

nostre claritati devotius exhibenda ferventius animentur et incitentur, hec armo-

rum insignia, videlicet scutum triangulare canipi argentei albi, in medio superiorern

mediani partém capre silvestris cornuorum et pilorum superiorum colli ac ungu-

laruni deaureatorum in flama ardenti ab inferiori positam et arborem abietis viri-

dium ramorum in medio pedum habentem et de ramis ipsius comedentem, galeam

denique albam in margine inferiori deauratam super idem scutum cum retro et

antipendio coloris albi nigro commixti, super coopertorium ver ipsius galee arma

seu insignia prescripta similiter in flama ardenti posita et collocata, prout presen-

tibus supra scripta literis appropriatis coloribus pictura expresse denotat, de re-

galis munificentie benignitate et potestatis nostre plenitudine ac ex certa scientia,

animo deliberato, sano etiam prelatorum, baronum et procerum ac potiorum regni

nostri nobilium ad id accedente consilio, in eorundem Nicolai, Dyonisii et Ladizlai,

necnon heredum suorum ab eis legittime descendentium personas devolvenda, nve
nostre donationis titulo duximus conferenda, tali modo, quod quicunque ex eisdem

vei ipsorum heredibus legittimis militari dignitate fuerint conspicui, hi in prernissis

armorum insigniis album colorem mutari possint in aureum, et ut hec armorum

insignia ubique bellorum et pacis tempore libere habeant et secure portent, ipsis-

que insigniis seu armis memorati Nicolaus et Dyonisius Garázda ac Ladizlaus de

Zylagh ipsorumque posteritas universa legittime nasscitura in preliis, tornamentis,

hastiludiis et generaliter omni exercitio militari uti possint et gaudere, iidemque

Nicolaus, Dyonisius et Ladizlaus favore regio se conspicientes insignitos gaudeant

et de tante pietatis indicio ipsorum etiam proles exultent, tantoque fideliori animo

et ferventiori desiderio ad servitia culminis regii merita ipsorum et posteritatum

suorum semper solidentur, quanto ampliori studio se aspicient et in effectu sen-

tient monere gratiarum, preterea ut virtutum opera fulcita et pre gestorum insignia

* Az eredetiben hibásan: adversarium. — ** Hibásan: rimatis.

33

eorundem Nicolai, Dyonisii et Ladizlai omni laudum preconio constantia in rbe
terrarum latiua el copiosius diffundantur, de tantoque nostri muneris beneficio non

tantuni Btiperstítes el heredes eorum proprii, Bed L-t sic fratres condivisionales el

eorundem heredes gaudere el letari valeant, ad humilime precis eorundem instan-

tiam premissa arma Beu insignia fidelibus aostris, tiniversis eorundem Nicolai,

Dyonisii el Ladizlai fratribus condivisionalibus el eorum heredibus et cunctis po-

Bteritatibus auctoritate premissa gratiosius elargimur. In cuius rei memóriám firmi-

tatemque perpetuam presentes concessimua eisdem litteras nostras prívilegiales

pendentis c-t autentici sigilli nostri uovi dupplicis tnunimine roboratas. Dátum per

manua reverendi in Christo patria domini Eberbardi episcopi Waradiensis, aule nostre

Bumpmi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno domini tnillesimo quadringentesimo

nono, sexto kalendas Mártii, regni autem nostri anno vigesimo, venerabilibus in

Christo patribus et dominis, Johanne Strigonienais, Nicolao electo Colocensia, Jadri-

ensi Bedé vacante, Andrea Spalatensis et altc-ro Andrea Ragusiensis archiepiscopis,

eodem dominó Eberhardo Waradiensis, Stephano Transsilvanensis, Andrea Zagra-